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NIEPOKALAN POCZĘCIE 
Najświętszej Maryi Panny 

 

 Niepokalane Poczęcie Maryi  - Immaculata Con-
ceptio Beatæ Virginis Mariæ - jako dogmat wiary nie 
wziął się znikąd i nie został stworzony w jakimkolwiek 
celu. Papież Pius IX uroczyście potwierdził go jako 
element boskiego objawienia, co oznacza, że w depo-
zycie wiary Kościoła istniał od zawsze  
Każdy z ludzi przez fakt poczęcia dziedziczy grzech pierworod-
ny, który zostaje zgładzony przez łaskę chrztu świętego. Ko-
ściół poucza nas, że jednym ze skutków grzechu pierworodne-
go jest utrata łaski uświęcającej, w skutek czego „rozum ludz-

ki uległ zaciemnieniu, a wola osłabła w dążeniu do dobra i stała się skłonna do złego”. W tym kontekście Niepokalane 
Poczęcie polegało więc na tym, że Najświętsza Maryja Panna „od pierwszej chwili swego poczęcia – mocą szczególnej 
łaski i przywileju wszechmogącego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – 
została zachowana jako nietknięta od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego”. Takie oto wyjaśnienie tajemnicy Niepo-
kalanego Poczęcia znajdujemy w bulli Ineffabilis Deus bł. Piusa IX, w której to Papież uroczyście ogłosił ten dogmat.  
  Niepokalane Poczęcie Maryi jest dogmatem wiary. Oznacza to, że „jest prawdą przez Boga objawio-
ną, i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć”. Jeżeli chcemy żyć w jedności z Kościołem 
Chrystusowym i uważać się za Jego dzieci, powinniśmy również podzielać Jego wiarę w całej pełni i bez „ale…”.  
  Pamiętajmy, że Jezus powierzył Kościołowi Prawdę przez Boga objawioną i dał moc wyjaśniania tej Praw-
dy w sposób nieomylny i pewny. Dlatego Kościół i Boska wiara Mu powierzona nie są prywatnym folwarkiem i ogród-
kiem któregokolwiek z Jego członków; ogródkiem, który w nieograniczony i dowolny sposób można uprawiać. Żaden z 
ochrzczonych nie ma władzy ingerować, tworzyć lub wybierać dogmatów wiary, w które będzie wierzył lub nie. Kościół 
przez dogmaty wyjaśnia i broni tego, co OD ZAWSZE i NA ZAWSZE jest zawarte Objawieniu Bożym. 
  Pierwsze oficjalne wzmianki o istnieniu w pierwotnym Kościele prawdy wiary o tym, że Maryja została za-
chowana od skażenia grzechem daje nam św. Augustyn. Na kanwie sporu z pelagianami Doktor z Hippony uznawał i 
twierdził, że Najświętsza Dziewica była wyłączona spod wpływu jakiegokolwiek grzechu. Swojej wierze dał jasny wyraz 
w traktacie „O naturze i łasce”. Zmysł wiary prostego ludu w świętość i szczególne wybranie (z czym wiążą się wyjątko-
we przywileje) Dziewicy Maryi był bardzo żywy na długo przed ogłoszeniem dogmatu, a tym bardziej przed ukształto-
waniem się oficjalnej doktryny Kościoła o Niepokalanym Poczęciu. Z pomocą teologii przychodzi nam praktyka liturgicz-
na i pobożność ludowa. Źródła historyczne potwierdzają, że ok. VII wieku Kościół Wschodni zaczął celebrować tajemni-
cę poczęcia Maryi w liturgii nazywając ten dzień Świętem poczęcia Najświętszej lub Świętem poczęcia Najczystszej.  
   Natomiast od IX wieku święto przeszło również do liturgii Kościoła Zachodniego pod nazwą „Święta poczę-
cia”. Jednym z większych dowodów na mocną i niezachwianą wiarę katolików w Niepokalane Poczęcie było powstanie 
znanych nam dzisiaj Godzinek o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Ich treść zatwierdził Papież Sykstus 
IV już w 1476 roku! Polska pobożność akcentująca Niepokalane Poczęcie i odwołująca się do tego wielkiego przywileju 
Maryi nie zamyka się tylko w popularnych Godzinkach. Coraz więcej osób praktykuje nabożeństwo pierwszych sobót 
miesiąca, odmawia prywatnie różnego rodzaju Litanie do Niepokalanego Serca Maryi, a w Różańcu modlitwę Fatimską 
„O mój Jezu…” zamienia na znane wezwanie „O Maryjo bez grzechu poczęta…”. 
   Maryja w czasie swoich objawień wielokrotnie wspominała o tym, że jest Niepokalanie Po-
częta. W ramach objawień fatimskich przekazała również praktykę pięciu pierwszych sobót miesiąca. 
  

   Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca to praktyka duchowa, która ma na celu zadośćuczynienie i wyna-
grodzenie za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi. Chodzi tutaj o pięć rodzajów przewinień: bluź-
nierstwa przeciwko Niepokalanemu Poczęciu Maryi, bluźnierstwa przeciw Dziewictwu Matki Bożej, obelgi przeciw Macie-
rzyństwu i nieuznawania w Maryi Matki wszystkich ludzi, zniewagi czynione przez tych, którzy gorszą dzieci i wprowa-
dzają w ich serca pogardę, obojętność i odrazę do Matki Bożej oraz bluźnierstwa, które znieważają Maryję w Jej świę-
tych wizerunkach.            /opracowała Magdalena Ions/ 



NIEDZIELA, 7 GRUDNIA 2014; 2 ADWENTU - Dzień Modlitw za Kościoł na Wschodzie; 
   9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko z ok. rocznicy śmierci - int. od żony Magdaleny 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Michał PATRZYKĄT /23.12./ 
 10:30 – GODZINKI DO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Członków Koła Żywego Różańca, oraz za św. zmarłych Członków 
Harrogate  16:30 – Za śp. brata + Damiana Rarak w 4 rocz. śmierci - int. od siostry Moniki z mężem 
 19:00 – Za śp. mamę + Halinę Janowską - dar intencji od córki Dagmary z rodziną  

  

PONIEDZIAŁEK, 8 GRUDNIA 2014; UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP; 
 10:00 – Za śp. żonę + Barbarę Liebig z ok. imienin  - int. męża Piotra i dzieci z rodzinami 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i łaski Ducha Świętego 
                               oraz dar wiary dla syna Arkadiusza - dar intencji od mamy Joanny 
WTOREK, 9 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. tatę + Stanisława Adamczyk - dar int. od uczestników pogrzebu w Polsce 
 19:00 – Za śp. babcię + Mariannę Sobieszek zmarła w Polsce na udział w pogrzebie - dar 
                               intencji od wnuczki Marty z rodziną 
ŚRODA, 10 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
                  11:00 – Za śp. mamę + Teodozję Matuszczyk w dniu 11 rocznicy śmierci - dar int. od dzieci 
CZWARTEK, 11 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
  10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie 
                               dla córki Justyny z ok. urodzin oraz wnuków Szymona i Anny - dar int. mamy Alicji  
PIĄTEK, 12 GRUDNIA 2014; Wspomnienie NMP z Guadalupe; 
 10:00 – Za śp. mamę + Eleonorę Szwedzińską w 15 rocz. śmierci - od dzieci z rodzinami 
 19:00 – Za śp. mamę + Emilię Marciniak w dniu urodzin - dar intencji od córki Marty  
                               z rodziną i syna Błażeja 
SOBOTA, 13 GRUDNIA 2014; Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz.; 
    8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                               dla rodziny Kamila, oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
    15:30 – 18:30 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII 
             III TYDZIEŃ ADWENTU 
  18:30 – Za śp. tatę + Stanisława Adamczyk - dar int. od uczestników pogrzebu w Polsce 
NIEDZIELA, 14 GRUDNIA 2014; 3 ADWENTU - „GAUDETE”; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwa Bożego i zdrowie dla rodziców 
                               Wandy i Stanisława Taras w dniu 40. rocznicy ślubu - dar int. od dzieci z rodzinami  
 10:30 – GODZINKI DO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Ks. Prał. Jan Szponara budowniczego, oraz fundatorów i dobrodziejów 
                               na Rocznicę Poświecenia Kościoła - dar intencji od Koła Żywego Różańca 
Pontefract  16:15 – Za śp. + Stanisława, + Rozalię i + Henryka Karandys - dar intencji od córki  
                                i wnuczki Ireny z synem Danielem  
 19:00 – Za śp. męża + Dominika Szyszło - int żony Wandy, córki Ewy i wnuczki Dominiki  

 

*  DZIEŃ MODLITW ZA KOŚCIÓŁ NA WSCHODZIE - Dziś, w drugą niedzielę Adwentu, ob-
chodzimy Dzień Solidarności z Kościołem na Wschodzie. Taca u drzwi kościoła przeznaczona jest w 
całej PMK w Anglii i Wali na pomoc Kościołowi na Wschodzie. Polecamy ja ofiarności Wiernych, tym 
bardziej, że wielu z naszych seniorów pochodzi z tych rejonów gdzie potrzeba naszej pomocy.    
*  UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP - przypada jutro, jest to święto pa-
tronalne Sodalicji Mariańskiej. Msze Święte w naszym kościele o godz. 10:00 i 19:00. W Anglii jest to 
święto nieobowiązkowe.  

 

POŚWIĘCONE OPŁATKI + KARTKI ŚWIĄTECZNE + KALENDARZE PAPIESKIE  
są do nabycia w Kaplicy Św. Stanisława Kostki. Kalendarze w cenie £1:60; Kartki Bo-
żonarodzeniowe w cenie £0;40 szt., a za Poświęcone Opłatki składamy dobrowolną 
ofiarę. Niechaj nie zabraknie na Stole Wigilijnym Poświęconych w Kościele Opłatków. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
13 XII – św. Łucja, dziewica i męcz. z czasów cesarza Dioklecjana, patronka niewidomych i chorych na oczy. 

KSIĘGA INTENCJI NA ROK 2014  OTWARTA  
MOŻNA ZAMAWIAĆ INTENCJE MSZALNE PO MSZYCH 
ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ. PAMIĘTAJMY  

O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  KSIEGA KRUCJATY WYZWOLENIA CZŁOWIEKA I ABSTYNENCJI CZEKA na nasze 
uroczyste przyrzeczenia abstynencji wolności od alkoholu, nikotyny czasowe lub dozgonne, 
oraz wolności dozgonnej od narkotyków, hazardu i pornografii. Przyrzeczenie można także 
złożyć w formie uroczystej przed kapłanem kościoła w kaplicy św. Stanisława Kostki w na-
szym kościele. Taka uroczysta forma jest szczególnie mobilizująca i przysparza nam po-
trzebnych łask potrzebnych do wypełnienia zobowiązań oraz pomnaża nagrodę z tego du-
chowego wysiłku podjętego w Bogu wiadomej intencji złożonego przyrzeczenia. 
  

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   30.11.14      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska  
Niedziela     7.12.14   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   14.12.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   21.12.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis  
Niedziela   28.12.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 6 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 7 GRUDNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI  
z udziałem polskich spowiedników z sąsiednich parafii  

odbędzie się w naszym kościele: 
w sobotę 13 grudnia br. od godz. 15:30 do 18:30. 

PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 2014 
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 20:30 

dla rodzin z dziećmi i naszych Seniorów i Parafian korzystających z transportu publicznego  
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 

MSZA ŚW. BOŻEGO NARODZENIA 2014  
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – godz. 9:30; 11:00 i 19:00 
 PONTEFRACT  – kościół angielski  – św. Józefa  – WF8 1NL          – godz. 13:00 



38 ROCZNICA POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA  
PRZYPADA W - CZWARTEK - 11 GRUDNIA 

W przyszłą niedzielę na Sumie modlić się będziemy w 
intencji budowniczych i fundatorów naszego kościoła 
parafialnego. Będziemy mieli także okazję, aby Chorym 

naszej parafii złożyć swój dar pamięci o nich: 
*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN, którym 
zawdzięczmy dziedzictwo świątyni i Ośrodka Parafialnego - zostanie zebrana przyszłej niedzieli jako II 
taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych i informujemy, że paczki dotarły do Seniorów. 
*  MSZA ŚWIĘTA RODZINNA SZCZEGÓLNIE DLA DZIECI 1 KOMUNIJNYCH z uroczystym 
poświęceniem Cudownych Medalików i ich wręczeniem będzie w przyszłą niedzielę o godz. 9:30 lub 
11:00. Obecność rodzin z dziećmi obowiązkowa. Serdecznie zapraszamy. 
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2014 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach „żółtych” 
– prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2015 roku w kaplicy obok zakrystii 
od dzisiejszej niedzieli 7 grudnia. 
*  ZMARŁ ŚP. TADEUSZ PIRÓG – we wtorek 2 grudnia br. w wieku 94 lat, zaopatrzony świę-
tymi Sakramentami Kościoła. Synowi naszego śp. brata wyrażamy nasze serdeczne współczucie, a 
Jego polecamy modlitwie wspólnoty parafialnej. 

*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  RESTAURACJA W POLSKIM CENTRUM KATOLICKIM - zaprasza na smaczne obiady. Polecamy także 
ciasta własnego wypieku. Restauracją jest dodatkowo otwarta także w sobotę od 13.00 do 15.00. Restauracja 
przyjmuje zamówienia na uroczystości rodzinne - chrzciny, wesela itp. Zapraszamy serdecznie! 
*  BRAK JUŻ BILETÓW NA BAL SYLWESTROWY - dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli zaproszeni! 
*   SPOTKANIA WSPÓLNOTY „TALITHA” W LEEDS W KAŻDĄ 1 NIEDZIELĘ MIESIĄCA O GODZ. 18:00 
odbywać się będą od Nowego Roku Liturgicznego w każdą pierwszą niedziele miesiąca na Dużej Sali Parafialnej 

w Leeds. Najbliższe spotkanie: NIEDZIELA 7 GRUDNIA GODZ. 18:00  

*  SPOTKANIE MATEK Z DZIEĆMI -Polska grupa "Rodzice Leeds" serdecznie zapraszają rodziców z 
dziećmi do lat 3 włącznie na spotkania w każdy wtorek w godzinach 10-11:30 na dużej sali polskiego ośrodka. 
Wejście £1.50 od rodzica! Świetna zabawa dla dzieci oraz okazja do poznania i porozmawiania.  
*  SKLEP PARAFIALNY ZAPRASZA DO ZAKUPU KARPIA - Zamówienia na 
karpia wigilijnego można składać w naszym sklepiku parafialnym. Cena za kg rybki jak w 
roku poprzednim £ 5-50p. Sklepik przyjmuje także zamówienia na ciasta świąteczne do 
5 grudnia! Zachęcamy i zapraszamy. 
*  2 SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI 1. KOMUNIJNYCH odbędzie się po zajęciach kate-

chetycznych w sobotę 13 grudnia - odpowiednio o godz.10;30 i 13:00. 
OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

30/11/14  + Kopertki - £ 165-55p. +  Ofiary Gift Aid - £ 321-00p.  +  na tacę - £ 538-95p.  + Biuletyn - £ 37-46p. 
 

*  ZA OFIARY INDYWIDUALNE NA WYSTRÓJ ŚWIĄTECZNY KOŚCIOŁA I PARAFIĘ - p. 
Edwardowi Rabuszko i Jego córce Mari za dar  - £ 20-00p.; pp. NN - £ 50-00p.; złożone na wystrój 
świąteczny kościoła. Oraz za dary na potrzeby parafii p. Marii. Ondyczy - £ 20-00p.; pp. Kujawiak za 
dar - £ 20-00p.; oraz pp. Paulowi i Gabrieli Wilson za dar - £ 100-00p. Bóg Zapłać!    
*  KOLEKTA NA IPAK - na potrzeby Akcji Katolickiej w Wielkiej Brytanii zebrana w Uroczy-
stość Chrystusa Króla wyniosła - £ 199-17p. - ofiarodawcom Serdeczny Bóg Zapłać! 
*  RODZINA ŚP. ANTONIEGO KRUKOWICZA - składa serdeczne podziękowania Ks. Prob. Janowi 
Zaręba za odprawienie Mszy Św. Pogrzebowej oraz za opiekę duszpasterską podczas choroby śp. Antoniego. 
Dziękujemy przybyłej na pogrzeb całej rodzinie, Jego koleżankom i kolegom oraz znajomym, szczególnie za 
modlitwę i ofiarowane Komunie Św., przesłane kondolencje i słowa współczucia w tak trudnych dla nas chwi-
lach. Serdeczne podziękowania także kierujemy do p. Organisty Sebastiana i Kościelnego p. Edwarda, oraz p. 
dra Krzysztofa Miłoszewskiego przyjaciela śp. Antoniego za spisanie życiorysu i Ostatnie Pożegnanie. Wszyst-

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


